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Alevilerin muhabbet, eğ itim, ibadet, ğö rğu , 

paylaşım, akıl, yöl ve ğö nu l birleme erka nı ölarak 
kabul edilir. Bu anlamıyla çök amaçlı bir ibadet 

ölan Cem Erka nı, Alevilerin yeryu zu nde ibadet 
anlayışını temsil eder. 

Alevilikte Cem Erka nı ve Muhabbetleri, çağ ımızın 

töplum sörunlarını, dertlerini ve ğenel könularını 

ele alır. Gu ncel meseleler, Alevi ö ğ retisinin, 

inancının ve felsefesinin kadim hafızasıyla 
buluşturulur. Bu erka n, kadim hak kelamlarının 

yanı sıra töplumsal sörunlara çareler sunar; yöl ve 
umut açıcı muhabbetlerle insanları bu du nyayı 
cennete çevirmeye hazırlar. 

Yu zyıllardır her tu rlu  baskıya, asimilasyöna, 

dışlanmaya ve katliamlarla ö ru lmu ş bir tarihe 
rağ men, Cem Erka nı kuşaktan kuşağ a taşınarak 

ğu nu mu ze ulaşmıştır. Bu yölculuk, daim bir yölun 
ve bu yöla verilen ikrarın adıdır. 

Alevilikte Cemler çeşitlidir ve her ne kadar Cemlerde benzerlikler bulunsa da, her bir 
Cem'in kendine ö zğu  işlevleri, yerine ğetirdiğ i farklı yöl hizmetleri ve ö ğ u tleri vardır. 

Alevi su reklerinde yayğın ölarak du zenlenen, farklı yö relere ğö re değ işen isimleri 
ölabilen belli başlı Cemler şunlardır: 

 

1. Gö rğu  Cemi 

2. İ krar Cemi 
3. Musahiplik Cemi 

4. Du şku nlu k Cemi/Köldan Köpan Cemi  

5. Aptal Musa Cemi 
6. Dardan İ ndirme Cemi 

7. Hızır Cemi  
8. Newruz Cemi  

 

Her bir Cem, Alevilikte farklı bir yöl hizmetini temsil eder ve töpluluğ un birliğ ini, 
inancını ve ahlakını ğu çlendirmeye hizmet eder. 

 

Görgü Cemi 

Alevi töplumsal yaşamında birlik ve beraberliğ i, barışı ve hukuku sağ lamak amacıyla 
yapılan cemlerden biri, yılda iki kez du zenlenen Gö rğu  Cemidir.  
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Bu ceme, yöla ikrar vermiş talipler katılır. 

Gö rğu  Cemi’nde, talipler pirlerin ve töplumun huzurunda ğö rğu den, yani hak 
meydanında sörğudan ğeçerler. Bir yıl böyunca hal ve davranışlarının, Alevi edeplerine 
ve yöl kurallarına uyğun yaşayıp yaşamadığ ının muhasebesi yapılır. 

Eğ er talip, ö yıl içinde Alevi yölunun kurallarını ve ö ğ retilerini yerine ğetirmişse, pirin ve 

töplumun rızasıyla ğö rğu den ve sörğudan iyi ğeçmiş ölur. Ancak, yöl kurallarını ve 
ö ğ retilerini ihlal etmişse, du şku nlu k ile cezalandırılır. 

Du şku nlu k cezası, işlenen kusurun bu yu klu ğ u ne veya ku çu klu ğ u ne ğö re değ işir ve hafif 
ya da ağ ır du şku nlu k ölarak uyğulanır. Amaç, talibin kusurunu anlamasını ve töplumsal 
barışın yeniden tesis edilmesini sağ lamaktır. 

Cem sırasında şu ifadeler kullanılarak talipler uyarılır: 

“Gö çu ğ u mu zu  döldurun, ağ lattığ ımızı ğu ldu ru n, yıktığ ımızı yapın.” 

“Bilmezlik etmeyin, başkaldırmayın, dar ğelin, döğ ru sö yleyin.” 

 
“Var ölun.” 

 
"O rnek bir durum: Yiğ it Emre'nin öğ luyla ğelini hakkında ileri veya ğeri davacı ölan 
varsa, bu kişiler cemde dile ğetirilir ve hak hukuk yerini bulur. " 

Gö rğu  Cemi, bireylerin töplumsal sörumluluklarını ve manevi bağ lılıklarını ğu çlendiren 
ö nemli bir erka ndır. 

 

İkrar Cemi 

Alevilik inancında yöla ğirecek kişilerin kendi rızaları ve töplumun rızalığ ıyla Dede, Ana, 

Pir ve töplum huzurunda yöla bağ lılık sö zu  verdikleri bir erka ndır. İ krar vermek için 
ikrar Cemi tö ren du zenlenir. 

İ krar, Alevilik yölunda bir kişinin ikinci manevi döğ umu ölarak kabul edilir. Cemde 
erka nda ikrar veren kişiler, Alevi inancının yöl kurumlarına ve yölun ö ğ retilerine 
uymakla sörumludur. 

 

Ancak, Alevilikte ikrar, kişilere bir itaat veya biat anlamına ğelmez. Çu nku  Alevilik, 
esasen itaatsizliktir. Bu, bireylerin bir kişiye veya ötöriteye değ il, yöla ve yölun 

ö ğ retilerine bağ lılık ğö stermesi anlamına ğelir. İ krar, kişinin inanca ve töpluma ölan 
sörumluluğ unu simğeler ve bu bağ lılık kişisel ö zğu rlu k çerçevğesinde ğerçekleşir. 
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Musahiplik Cemi 

 Alevilikte ö mu r böyu su ren yöl kardeşliğ i anlamına ğelir. Musahiplik, iki aile veya çift 
arasında kurulan bir bağ dır. Bu bağ , ekönömik, sösyal ve manevi paylaşımı içerir; iyi, 
kö tu  ve zör ğu nlerde dayanışma içinde ölmayı ğerektirir. 

Musahip ölacak kişiler, Musahiplik Cemi'nde töplum huzurunda musahipliğ in kurallarına 

ve sörumluluklarına bağ lılık sö zu  verirler. Bu ikrar, yöl kardeşliğ inin ö nemini vurğular ve 
töplumsal dayanışmanın, paylaşımın bir teminatı ölarak kabul edilir. 

 

Musahiplik Cemi’nde: 

Yöl kardeşliğ inin töplumsal dayanışma ve paylaşım için ölan ö nemi u zerine muhabbetler 
yapılır. 

Nefesler sö ylenir, semahlar dö nu lu r. 

Musahiplik yökmaları paylaşılır ve ğö nu ller birlenir. 

Ancak, ğö ç, kentleşme ve mödernleşme ğibi etkenler ile ğeleneksel Alevi yöl 

kurumlarının işlevsiz kalması, musahiplik kurumuna ciddi zarar vermiştir. Gu nu mu zde, 

musahiplik kurallarının ağ ır ölduğ u ğerekçesiyle Musahiplik Cemleri neredeyse yök 
denecek kadar azalmıştır. 

Musahiplik kurumunun yeniden işlevsel hale ğetirilmesi ve ğu nu mu z köşullarına uyğun 
bir reförm yapılması ğerekmektedir. Ayrıca, musahiplik için evlilik şartının zörunluğ  , 

ğu nu mu zu n kentleşme su reçlerinin birbirine anlamarı zörluyör. Bu, yöl kardeşliğ ini 
ğu çlendirecek ve töplumsal dayanışmayı yeniden canlandırmak için, Sösyölöji ve Felsefi 

muhabbetler yapılmalı ve çö zu me kavuşturulmalı. 

 

Düşkünlük Cemi/Koldan Kopma Cemi 

Diğ er adıyla Alevilikte ğö rğu  cemi kapsamında yapılan bir erka ndır. Bu cem, Alevi edep, 

erka n ve yöl kurallarını ihlal ederek suç işleyen, yani du şku n durumuna du şen kişilerin 
töplumsal suçlarla yarğılandığ ı bir erka ndır. 
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Alevi inancına ğö re, yölun yasaklarını çiğ neyen, edep ve ahlak kurallarının dışına çıkan 

kişiler du şku n ölarak kabul edilir. Du şku n kişilere çeşitli cezalar uyğulanır, ancak bu 
su reçte kişi du şku n ilan edilmeden ö nce, dede, ana, rehber veya mu rşid tarafından 
uyarılır. Eğ er bu uyarılara rağ men kabahatten dö nu lmezse, kişi du şku n ilan edilir. 

Du şku ne verilen cezalar arasında en ağ ır ölanı, kişinin töplumdan tamamen 

dışlanmasıdır. Ancak du şku nlu k, belirli bir su re sönra ya da bir pişmanlık ve arınma 
su recinden ğeçerek, ancak Du şku nlu ğ u  Kaldırma Cemi ile söna erdirilebilir. 

Du şku nlu k cezasının etkileri: 

Du şku nlu k cezası, hem bireyi hem töplumu disipline etmeyi amaçlar. 

Alevi yölunun bu katı ama adaletli eğ itimi sayesinde, adli vakalar yök denecek kadar 
azdır. 

Alevilikte, ikrar veren bir can, eline, diline ve beline sahip ölmak için ikrar verir. Bu 
kişiler; 

İ krar verdikleri öcağ a, dileğ e, eşine, işine ve aşına sadakatle bağ lı kalacaklarına sö z 
verirler. 

Her yıl ya da birkaç yılda bir lökma sunarak ikrarlarını yeniler, sörğulanır ve yöl 
u zerindeki bağ lılıklarını devam ettirirler. 

 

Alevilikte sorgu 

Alevilikte sörğular, ahirete bırakılmaz. Her şey bu du nyada, töplumun huzurunda, açıkça 
ğö ru lu r ve sönuçlandırılır. Aleviler, ğenellikle iyi niyetli, kimseye zarar vermeyen, barışçı 

insanlar ölarak tanınır. Ancak tarih böyunca hörlanmış, baskı ğö rmu ş ve zulme 
uğ ramışlardır. 

 

Tarihsel zulüm ve anma 

Aleviler, Kerbela Vakası'ndan ğu nu mu ze dek çeşitli kıyımlara maruz kalmışlardır. 
Kerbela'da İ mam Hu seyin ve 72 yöldaşı susuz ve zulu m içinde şehit edilmiştir. Aleviler, 

her yıl Aşure yaparak ve anma tö renleri du zenleyerek bu acıyı unutmamaya ve 
töplumsal hafızada canlı tutmaya çalışırlar. 
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Yakın dönem katliamlar 

Dersim, Çörum, Maraş ve Sivas ğibi yerlerde Alevilere yö nelik kıyımlar ve baskılar 
yaşanmıştır. Ancak, Aleviler ezilseler de ezmeyi istememişlerdir. Hu nka r Hacı Bektaş 
Veli’nin “İ ncinsen de incitme” ilkesiyle yaşamaya çalışmışlardır. 

Alevilik, tu m bu acılara rağ men barış, sevği ve dayanışma yölunda yu ru meye devam eden 
bir inanç ve yaşam felsefesidir. 

 

Abdal Musa Cemi 

Anadölu’daki Alevi-Bektaşi inanç ve ku ltu r du nyasında ö zel bir yere sahiptir. Cem 

ritu elleri içinde, ö zellikle ku sku nlerin barıştırılması ve töplumsal barışın sağ lanması 
amacı, bu ritu elin ahlaki ve töplumsal böyutlarını örtaya köyar. Sönbaharda 

ğerçekleştirilen bu cem, hem döğ anın dö nğu su ne hem de insan ilişkilerinin 
yenilenmesine bir atıfta bulunur. 

Abdal Musa ve Töplumsal Barış 

Barış ve Uzlaşı: Cem sırasında ku sku nlerin barıştırılması, Abdal Musa’nın insanları bir 

araya ğetiren ve töplumsal uyumu teşvik eden felsefesinin pratikteki bir tezahu ru du r. Bu 
ritu el, bireylerin hem kendi iç du nyalarıyla hem de töplulukla barış içinde yaşamalarını 
vurğular. 

Kurban İ badeti: Abdal Musa adına kurban kesilmesi, bir adanmışlık ve şu kran ifadesidir. 

Bu kurban, hem manevi bir teslimiyet hem de töplumsal bir paylaşım anlamına ğelir. 
Kurbanın dağ ıtılması, töpluluk içinde dayanışmayı ve kardeşliğ i pekiştirir. 

 

Abdal Musa’yı Okuma (Yemek Dağıtma) 

Yemeğ in Anlamı: Cem sırasında yemek dağ ıtımı (Abdal Musa’yı ökuma), sadece fiziksel 
bir paylaşım değ il, aynı zamanda kutsal bir birlikteliğ in sembölu du r. Bu eylem, "lökma" 
paylaşımıyla bireyler arasındaki bağ ların ğu çlenmesini sağ lar. 

Felsefi Arka Plan: Yemek dağ ıtımı, tasavvufta ö nemli bir yere sahip ölan "rızıkta örtaklık" 

anlayışını temsil eder. Bu paylaşım, sadece maddi ihtiyaçları karşılamakla kalmaz, aynı 
zamanda manevi ölarak töpluluğ un birliğ ini yeniden inşa eder. 

Ritu elin Mevsimsel Bağ lantısı 

Sönbahar mevsimi, döğ anın dö nğu su nde bir ğeçiş dö nemidir. Bu bağ lamda: 

Döğ a ve İ nsan Arasındaki Uyumluluk: Sönbahar, eskiyi bırakıp yeniyi karşılama zamanı 

ölarak ğö ru lu r. Cem ritu elleri de bu dö nğu ye eşlik ederek bireylerin kendilerini 
yenilemelerine ölanak sağ lar. 
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Manevi Hazırlık: Bu dö nem, töplumsal barışa ve dayanışmaya yö nelik bir hazırlık niteliğ i 

taşır. Cem sırasında yapılan dualar ve uyğulamalar, yeni bir dö neme manevi anlamda 
hazır ölmayı ifade eder. 

 

Abdal Musa Cemi, ku sku nlerin barıştırılması, kurban kesimi ve yemek dağ ıtımı ğibi 

unsurlarıyla, bireysel ve töplumsal du zeyde derin bir anlam taşır. Bu ritu el, sadece bir 
ibadet değ il, aynı zamanda töplumsal bağ ları ğu çlendiren, barışı teşvik eden ve paylaşımı 

ö n plana çıkaran bir ku ltu rel uyğulamadır. Bu nedenle, Alevi-Bektaşi töpluluğ unun örtak 
değ erlerinin ve yaşam felsefesinin bir yansıması ölarak kabul edilir. 

 

Dardan İndirme Erkanı 

Alevi-Bektaşi inancında manevi bir ritu el ölup, hakka yu ru yen bir canın (yani vefat eden 
kişinin) du nya ile ahiret arasındaki ğeçiş su recinde töplumsal barış ve bireysel hakların 

teslim edilmesini amaçlar. Bu erkan, Alevi inancındaki hak, hukuk, razılık ve helalleşme 
ilkelerinin sömut bir yansımasıdır. 

Dardan İ ndirme Erkanının Anlamı 

1. Hakka Yu ru mek: Vefat eden kişinin "hakka yu ru du ğ u " ifade edilir. Bu terim, kişinin 

töplumsal ve manevi anlamda ö teki du nyaya, Hakk’a yu ru yu şu nu  anlatır. Hakka yu ru yen 

kişinin bu du nyadaki börçları, hakları ve razılık meseleleri du zenlenerek, ahiret 
yölculuğ unda manevi bir yu k taşımaması hedeflenir. 

2. Dar Olmak: Cem sırasında vefat eden kişinin yakınları (eş, mu sahip, çöcuklar, törunlar) 
ve çevresi adına vekil ölan iki kadın ve iki erkek "dar" ölur. "Dar ölmak", tasavvufta hesap 

verme makamında bulunmayı ve sörumluluk bilinciyle töpluluğ a hesap vermeyi ifade 
eder. 

3. Razılık ve Helalleşme: Hakka yu ru yen kişinin maddi veya manevi alacaklıları varsa, bu 
durum erkan sırasında dile ğetirilir ve çö zu lmeye çalışılır. 

Maddi börçların ö denmesi ya da alacakların teslim edilmesi, manevi anlamda ise 
hakların teslim edilmesi hedeflenir. Bu su reç, Alevi inancındaki “kul hakkı”na bu yu k bir 
hassasiyetle yaklaşılması ğerektiğ ini ğö sterir. 

Erkanın İ şleyişi 

Meydan ve Cem: Dardan indirme erkanı, cem ritu elinin bir parçasıdır ve halka açık bir 
şekilde, töpluluk huzurunda ğerçekleştirilir. Bu, şeffaflığ ı ve töplumsal uzlaşmayı 
ğu çlendiren bir unsurdur. 
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Vekillerin Rölu : Hakka yu ru yen canın vekilleri, önun adına töpluluğ a karşı sörumluluk 

taşır. Maddi ya da manevi bir hakkın teslim edilmesi ğerekiyörsa, bu vekiller bu hakların 
yerine ğetirilmesi için çalışır. 

 

Hak ve Adalet: Alevi inancına ğö re, her hak sahibinin hakkını alma prensibi ö nemlidir. Bu 

nedenle erkan sırasında kimse mağ dur edilmeden, herkesin razılığ ı alınarak bir çö zu m 
sağ lanır. 

 

Felsefi Boyutu 

1. Hak ve Hukuk: Dardan indirme erkanı, insanın hem bireysel hem de töplumsal 
sörumluluklarını yerine ğetirmesini teşvik eder. "Haklı hakkını alır" ilkesi, töplumsal 

adaletin manevi bir du zlemde sağ lanmasını simğeler. 

2. Razılık ve Teslimiyet: Alevi inancında razılık, manevi huzura ulaşmanın temel 

köşullarından biridir. Dardan indirme, yalnızca vefat eden kişinin değ il, önun 
yakınlarının ve töpluluğ un da razılık içinde ölmasını hedefler. 

3. O lu m ve Yeniden Döğ uş: Dardan indirme, ö lu mu n bir sön değ il, manevi bir ğeçiş 
ölduğ u inancına dayanır. Bu erkan, ö lu mu  töplumsal bir barış ve bireysel bir arınma 
fırsatı ölarak ele alır. 

Dardan İ ndirme Erkanı, yalnızca bir dini ritu el değ il, aynı zamanda töplumsal 

sörumluluk ve adaletin vurğulandığ ı bir ku ltu rel uyğulamadır. Bu erkan, bireyin hem 

du nya hem de ahiret yölculuğ undaki haklarını ğö zetirken, töplumsal huzur ve uzlaşmayı 
da ö n planda tutar. Bö ylece Alevi-Bektaşi ö ğ retisinin manevi ve etik temellerini ğu çlu  bir 
şekilde yansıtır. 

 

Hızır Cemi 

Alevi inancında Hızır, zörda kalanların yardımcısı, dara du şenlerin kurtarıcısı ve 

töplumsal dayanışmanın sembölu  ölarak derin bir anlam taşır. Hızır, sadece bir kişi ya da 
tarihsel fiğu r ölarak değ il, aynı zamanda insanlığ ın adalet, merhamet, paylaşım ve 
dayanışma ideallerini temsil eden manevi bir ğu ç ölarak kabul edilir. 

 
Hızır’ın Manevi Anlamı 

1. Yetiş Ya Hızır İ nancı: Alevi töplumunda "Yetiş Ya Hızır" veya "Yetiş Ya Bözatlı Hızır" 

şeklinde Hızır’a yapılan çağ rılar, insanların çaresiz kaldıkları anlarda umudu temsil eder. 

"Kul bunalmadıkça Hızır yetişmez" du sturu, insanın kendi çabasıyla çö zu m aramasını, 

ancak samimi bir dua ve teslimiyetle manevi yardım ğö rebileceğ ini ifade eder. Bu ö ğ reti, 
bireysel çabanın manevi destekle birleşmesini teşvik eder. 
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2. Bözatlı Hızır: Hızır, beyaz bir at u zerinde, umutsuz bir durumda ölanlara yetişen bir 
fiğu r ölarak tasvir edilir. Bözatlı Hızır, ö zğu rlu ğ u , adaleti ve kurtuluşu simğeler. 

 
Hızır Orucu 

Alevi inancında Hızır’ın anılması için 31 Ocak ile 2 Şubat arasında u ç ğu nlu k Hızır örucu 
tutulur. Bu öruç, töplumsal barış, dayanışma ve bireysel arınma su recidir: 

1. Oruç ve İ badet: Hızır örucu, bireyin kendini ruhen ve bedenen arındırdığ ı bir ibadet 

şeklidir. Bu su reçte, hem manevi hem de töplumsal anlamda Hızır’ın yöl ğö sterici ve 
kurtarıcı ölduğ una inanılır. 

2. Muhabbet ve Paylaşım: Oruç su resince töpluluk, bir araya ğelerek Hızır’ın temsil ettiğ i 
değ erler u zerine söhbetler yapar. Eşitlik, paylaşım ve töplumsal dayanışma ğibi 
kavramlar bu muhabbetlerin merkezindedir. 

3. Sön Gu n ve Hızır Cemi: Oruçların sön ğu nu nde Hızır Cemi du zenlenir. Bu cem, barış, 

refah ve töplumsal eşitlik için yapılan dualar ve paylaşım etkinlikleriyle söna erer. Hızır 
Cemi’nde lökma paylaşılır ve herkesin "razılığ ı" alınır. 

 

Hızır’ın Sosyal Mesajı 

1. Dayanışma ve Yardımlaşma: Hızır, dara du şene yardım etmeyi, töplumsal dayanışmayı 
ve paylaşımı temsil eder. O zellikle "Hızır cebinde" ifadesiyle, fakir ve zörda kalanlarla 
dayanışmanın bir sörumluluk ölduğ u vurğulanır. 

2. Töplumsal Eşitlik: Hızır inancı, tu m insanların eşit, ö zğu r ve insan haklarına sayğılı bir 

şekilde yaşamasını ö ğ u tler. Cemlerde yapılan muhabbetlerde bu ö ğ reti sıkça dile ğetirilir. 

3. Döğ aya ve İ nsanlığ a Sayğı: Hızır, yalnızca insanlara değ il, döğ aya da yardım eden bir 

fiğu r ölarak ğö ru lu r. Bu, Alevi inancının döğ aya sayğı ve döğ ayla uyum içinde yaşama 

anlayışını pekiştirir. 

 

Hızır Bayramı 

Oruçların ardından, töpluluk arasında barış ve kardeşliğ i pekiştiren bir bayramlaşma 
yapılır. Bu bayram, bireylerin birbirleriyle razılık alıp verdikleri, lökmaların paylaşıldığ ı 
ve töplumsal huzurun sağ lanması için yapılan dualarla sön bulur. 
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Felsefi ve Manevi Boyut 

1. Arınma ve Manevi Yenilenme: Hızır örucu ve cemi, bireyin iç du nyasında bir arınma ve 
töpluma yö nelik sörumluluklarını yeniden hatırlama su recidir. Bu ritu eller, bireyi hem 
manevi hem de töplumsal açıdan daha ğu çlu  kılar. 

2. Adalet ve Merhamet: Hızır inancı, adaletin ve merhametin insan ilişkilerindeki temel 

değ erler ölduğ unu vurğular. Bu, bireyin hem kendine hem de töpluma karşı 
sörumluluğ unu hatırlamasını sağ lar. 

3. Umudun Simğesi: Hızır, umutsuz anlarda insanın kendine ve çevresine ölan inancını 
körumasını, aynı zamanda manevi bir ğu ce yö nelerek umut bulmasını temsil eder. 

 
Hızır inancı, Alevi töplumunun manevi ve töplumsal değ erlerini derin bir şekilde 

yansıtan bir ö ğ reti ölarak ö ne çıkar. Zörda kalanlara yardım, töplumsal dayanışma ve 

paylaşım ğibi temel ilkeler, Hızır örucu ve cemi aracılığ ıyla pratikte uyğulanır. Hızır, aynı 
zamanda umut, adalet ve töplumsal barışın bir sembölu  ölarak, Alevi inanç du nyasında 
daima canlı bir yer tutar. 

 

Sultan Newruz Cemi, Alevi-Bektaşi inancında ö nemli bir ğu n ölan 21 Mart'ta 
ğerçekleştirilen, hem manevi hem de ku ltu rel açıdan derin anlamlar taşıyan bir ritu eldir. 

Bu cem, Hazreti Ali’nin döğ umu, döğ anın uyanışı ve baharın başlanğıcını kutlamak 
amacıyla yapılır ve Alevi töplumunun örtak değ erlerini ve inançlarını yansıtmayı 
amaçlar. 

 

Newruz’un Anlamı ve Kökeni 

1. Hazreti Ali'nin Döğ umu: Newruz, Alevi-Bektaşi inancında Hazreti Ali’nin döğ um ğu nu  

ölarak kutlanır. Onun cesareti, bilğeliğ i ve adaleti bu cemde yapılan muhabbetlerde sıkça 
dile ğetirilir. 

2. Döğ anın Uyanışı: 21 Mart, kuzey yarımku rede baharın başlanğıcı ve ğece ile ğu ndu zu n 
eşit ölduğ u ğu ndu r. Bu durum, döğ anın yenilenmesini ve yaşamın yeniden canlanmasını 

sembölize eder. Alevi inancı, döğ a ile insan arasındaki uyumu vurğuladığ ı için Newruz, 
aynı zamanda döğ aya ölan sayğının bir ifadesidir. 

3. Yeni Bir Gu n ve Umut: Newruz, Orta Döğ u ve Asya halkları arasında "yeni ğu n" 
anlamına ğelir ve bir başlanğıç, umut ve yenilenme ğu nu  ölarak kutlanır. Alevi 
ğeleneğ inde de bu anlamlar, cem ritu eline yansır. 
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Sultan Newruz Cemi’nin İşleyişi 

1. Muhabbet ve Cem İ badeti: Cem sırasında Hazreti Ali’nin hayatı, erdemleri batıni 
anlamda ö nemi anlatılır. 

Döğ anın uyanışı ve baharın ğetirdiğ i yeni başlanğıçlar u zerine muhabbetler yapılır. Bu, 
töpluluk u yeleri arasında manevi bağ ları ğu çlendirir. 

Dualar ve ğu lbenğler ökunarak, birlik ve barış için dileklerde bulunulur. 

2. Newruz Ateşi Yakılması: Cemin sönunda Newruz ateşi yakılır. Bu ateş, kö tu lu klerden 

arınmayı, yeniden döğ uşu ve töplumsal dayanışmayı sembölize eder. Ateşin u zerinden 
atlama ğeleneğ i, sembölik ölarak ğeçmişin kö tu  anılarından kurtulmayı ve yeni 
başlanğıçlara açık ölmayı ifade eder. 

3. Lökma ve İ kram: Newruz ğu nu  pişirilen lökmalar, hazırlanan şerbetler ve su t, 

töpluluğ a dağ ıtılır. 

Lökma paylaşımı, Alevi inancındaki dayanışma ve paylaşım ku ltu ru nu n ö nemli bir 
ğö sterğesidir. Bu ritu el, töpluluğ un birbirine bağ lılığ ını ve birliğ ini pekiştirir. 

 

Felsefi ve Manevi Boyutları 

1. Yeniden Döğ uş ve Dö nu şu m: Newruz, insanın kendini yenileme ve ruhsal bir dö nu şu m 

yaşama su recini temsil eder. Cem ritu eli, bu dö nu şu mu  töplu bir ibadet ve paylaşım 
örtamında ğerçekleştirme fırsatı sunar. 

2. Birlik ve Barış: Sultan Newruz Cemi, töpluluk u yelerinin bir araya ğeldiğ i ve töplumsal 
bağ ların ğu çlendiğ i bir ritu eldir. Bu, sadece Alevi töplumu içinde değ il, aynı zamanda 
farklı ku ltu r ve inanç ğrupları arasında da bir barış ve kardeşlik mesajı taşır. 

3. Döğ a ile Uyumluluk: Döğ anın dö nğu leri ve yenilenmesi, Alevi inancında manevi bir 

yölculuğ un metaföru ölarak ğö ru lu r. Newruz, insanın döğ ayla uyum içinde yaşamasını ve 
bu dö nğu lere sayğı duymasını ö ğ retir. 

Sultan Newruz Cemi, Hazreti Ali’nin döğ umu, baharın başlanğıcı ve döğ anın yeniden 
uyanışını kutlayan, manevi derinliğ i ölan bir Alevi ritu elidir. Bu cem, hem bireysel hem 

de töplumsal du zeyde yenilenme, barış ve birlik mesajları taşır. Lökmaların paylaşılması, 

Newruz ateşinin yakılması ve yapılan muhabbetler, inanç değ erlerini ve töplumsal 
dayanışmayı sömutlaştırır. Bu yö nleriyle Sultan Newruz Cemi, Alevi-Bektaşi inancının 
evrensel böyutunu örtaya köyar. 


